



BERNARD BŁASZCZYK W "PRESS CLUBIE"
Czas na porządku ekologiczne

OSTRAWA (mro) - Ostrawskim dziennikarzem na spotkaniu w "Press Clubie" w Domu Polskim w Ostrawie, przedstawił się w środę, Bernard Błaszczuk, nowy konsul generalny RP.

Wielkość pytań dziennikarzy dotyczyła zagadnień ekologii pogranicza polsko-czeskiego. W ostatnich pięciu latach Bernard Błaszczuk pełnił funkcję zastępcy szefa Ministerstwa Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa RP. Toteż nekacje nazw terenów ekologicznie nie są mu obce. Uczestniczył w polsko-czeskich rozmowach o ekokonwersji. Jest przewidziany, że współpraca nadgraniczna między województwami bielskim, katowickim, opolskim z jednej, a północnomorawskim z drugiej strony granicy, jest najważniejsza. Można się czy otwarte, jak program "Siłosa" czy korzystanie z wzajemnych doświadczeń przy zagospodarowaniu terenów zdeszawianych przemysłowo (przedzie wszystkim likwidacja hałd). "Moi ciemni jest doprowadzenie do podpisania umowy o ochronie środowiska między Polską i Republiką Czeską", zwrócił uwagę, że do uprzywilejowania ekologii na pograniczu potrzeba co najmniej 15 lat pracy organizacyjnej. Sam system przepływu informacji w przypadkach awarii, Bernard Błaszczuk uważa za dobry. Wole koordynacji działań obywateli

państw, potwierdza również zaproszenie wspólnych ćwiczeń ratowniczych na Odrze w tym roku. Zdaniem konsula generalnego, musi ulec zmianie sytuacja w transporcie ciężkim. Wyznaczenie dla jego potrzeb tylko trzech przejazdów granicznych, to zbyt mało. Najbliższa przyszłość związana jest z porządkowaniem praw własności ziemi w pasie nadgranicznym, przewidywane są dalsze korekty przebiegu granicy, jak choćby wynikające z budowy drogi Opawa-Racibórz.

► **Ciąg dalszy na str. 2**

KIEDY XXV ZJAZD GWIAZDZISTY?

Dziś decyzja

MOSTY Ł. JABŁONKOWA (h) - Organizatorzy tegorocznego jubileuszowego, bo XXV Zjazdu Gwiazdzistego czynią starania, jak nas poinformowano, aby impreza mogła się odbyć już w najbliższą sobotę. O tym, czy zawody narciarskie naprawdę przebiegną w tym najbliższym możliwym terminie, można będzie się dowiedzieć, słuchając dziś i jutro o godz. 13.00 kwadransu ostrawskiej redakcji audycji polskich (107,3 MHz), lub kontaktując się telefonicznie z organizatorami (tel. 0659/96115). Śniegu w Mostach wprawdzie w ostatnich dniach przybyło, niemniej nagromadziło się też mnóstwo spraw organizacyjnych. To, czy sztab upora się z nimi do soboty, będzie jasne po dzisiejszym spotkaniu organizatorów.

Reakcje są różne

CZY PIELEŃNIARKI I ŚREDNI PERSONEL MEDYCZNY PRZYSTĄPIĄ DO STRAJKU?
Wiązki zawodowe reprezentujące pielęgniarki i średni personel medyczny ogłosiły we wtorek pogotowie strajkowe. W ten sposób Lekarski Klub Związkowy (LOK) Ratha zdobył ważnego sojusznika w walce o podwyżkę płac w służbie zdrowia.
 Przewodnicząca Niezależnej Organizacji Zawodowej Średniego Personelu Medycznego, Lenka Dochnałowa, powiedziała, że pielęgniarki domagają się, aby ich średnie pensje były o 20 proc. wyższe od średniej płacy w republice. Działania pielęgniarek i Lekarskiego Klubu Związkowego (LOK) będą zatem na pewno w dużym stopniu skoordynowane, jeżeli chodzi o przygotowania do ogłoszonego na marzec strajku lekarski.
 Pierwsze reakcje na ogłoszenie pogotowia strajkowego są jednak na razie bardzo różne i bynajmniej nie we wszystkich środowiskach entuzjastyczne. Podczas gdy brneńska pielęgniarka prawdopodobnie popiera strajk, sytuacja w Ostrawie na razie nie jest jasna. W tzw. uni pielegniarek (Zawodowa Unia Pracowników Służby Zdrowia z Czech, Morawy i

Reakcje są różne

Śląska) działającej w oławskim Szpitalu z Polikliniką i Lecznicą Przewlekłych Chorób dowiedzieliśmy się, że nie dotarli tu jeszcze z brneńskiej centrali bliższe informacje dotyczące pogotowia strajkowego.
 Działaczką unii, pielęgniarką, która wolała zachować anonimowość, powiedziała nam, że organizacja ta zerwała w oławskim zakładzie ok. 200 pielęgniarek. O pogotowiu strajkowym na razie się tu nie mówi, choć średni personel zdrowotny jest zdecydowanie przeciwny tzw. pensjom umownym, lansowanym przez ministerstwo zdrowia.
 Obecnie pielęgniarka z 20-letnim stażem zarabia miesięcznie 6000 koron gały podstawowej. Podwyżki bardzo by się przydały, ale na ile starczy pieniędzy, nie wiadomo.
 W Szpitalu z Polikliniką w Karwinie-Raju zastępczyni siostry przełożonej szpitala, Mláda Cieslarová, powiedziała nam, że także w tej placówce siostry nie planują przystąpienia do pogotowia strajkowego lub strajku. "Płace zależą od tego, jak zostaną przeproszone". Ogólnie możemy powiedzieć tylko tyle, że wielu pracowników nie spieszą się na tzw. płace umowne. Nie spieszą się do końca jasne, jak byłaby w tym wypadku honorowana praca w nadgodzinach, praca nocna itp. Za dużo w tym wszystkim niejasności, za dużo niedomówień".
 Jak dodała, unia pielęgniarek liczy w tym szpitalu ok. 170 osób - są to zarówno siostry, jak i inni średni personel medyczny. (h)

LOSY FUNDACJI W RĘKACH RADNYCH
Dotrzymać obietnicy

ŁOMNA DOLNA (kor) - Po dalsim jutrzejszym regularnej sesji przedstawicielstwa gminnego dołnomorawscy radni zdecydowali o tym, czy w gminie powstanie Fundacja "Student", która miałaby służyć pomocą finansową dla mieszkających na terenie wsi uczniów szkół średnich i studentów uczelni wyższych, pochodzących z rodzin uboższych.
 Jak powiedział nam starosta Wiktor Sikora, pomyślnie pomógł im zdolnej młodzieży z rodzin niemieckich już jednym z punktów programu wyborczego miejscowej organizacji Obywatelskiej Partii Demokratycznej, która zwyciężyła w gminie podczas wyborów samorządowych w listopadzie 1994 roku.
 Projekt Rady Gminnej przewiduje, że o przydziale środków finansowych decyduwać będą wyższy organ Fundacji, Rada Nadzorcza, w skład której wejdzie dwóch członków przedstawicielstwa gminnego oraz trzech mieszkańców wsi, którzy wybrani zostaną podczas pierwszego posiedzenia Fundacji.

TRZEBICZ - CENTRUM MUZEUM REPUBLIKI CZESKIEJ
Jarmark zbiorów

Celem targów jest przedstawienie, jak szerokiej publiczności, jak biurom podróży, biznesmenom zainteresowanym sponsorowaniem, ale przede wszystkim samym muzeum możliwości wystawienniczych poszczególnych placówek. Stoiska będą prezentowały zbiory, wystawy objazdowe, jakimi dysponują muzea, pracownie konserwatorskie i ich specjalizacje, możliwości wykorzystania ich doświadczeń, tak na

bazie komercyjnej, jak i fachowej w działalności pozostałych placówek.
 W programie Targów przewidywane są seminaria o tematyce historycznej oraz o tematyce konserwatorskiej i sposobach zabezpieczania zbiorów. Jednym jest także gość z Holandii, Kees Pleiser, który wyłoży zasady muzealnego managementu, marketingu i działań tych placówek w dziedzinie public-relations. (mro)

● Z KRAJU I ZE ŚWIATA

- Rząd RC określił wczoraj górną granicę rocznego podwyżki czynszu - nie może ona przekroczyć 13,36 proc. Na swoim wczorajszym posiedzeniu członkowie rządu wyrazili też opinię, że cywilna służba wojskowa powinna odbywać się w ramach struktury wojskowych. (h)
- Międzynarodowy Trybunał ds. zbrodni wojennych w Genewie Jugosławii oczekuje, że w nadchodzących tygodniach przedstawi oskarżenia przeciwko boszniackim Muzulmanom.
- Prezydent Rosji Borys Jeltsin ma podjąć dzisiaj w Katerynburgu decyzję o swoim udziale w czernobylskich wyborach przyrodniczych.
- Cudzoziemcy pragnący wstąpić do Sił Wzrostu będą musieli przedstawić zaświadczenie, że nie są nosicielami wirusa HIV - poinformował główny inspektor sanitarny RC, Jiří Vysělil. W 1995 r. mieszkało w Słowacji 65 nosicieli wirusa HIV, 11 osób było chorych na AIDS, a 8 osób zmarło.
- Zawieszenie kontroli urodzeń spowodowało, iż w ub. r. przybyło Chińczykom 12,71 mln nowych obywateli, o 850 tys. mniej niż w 1994 r. W Chinach na 100 kobiet przypada statystycznie 104,10 mężczyzn.
- Brytyjskie Ministerstwo Obrony poinformowało w środę o wysłaniu do Irlandii Północnej 500 żołnierzy, których zadaniem będzie wzmożenie siły bezpieczeństwa powroty po niedawnym zamachu irlandzkiej Armii Republikańskiej w Londynie.

● POGODA

CZWARTEK - Zechmurzenie umiarkowane do dużego, lokalne opady śniegu. Temperatura nocą od -3 do -7 st., w dzień od -2 do 2 st. C. Wiatr północno-zachodni o prędkości 4-8 metrów na sek.
PIĄTEK - Lokalne opady śniegu. Temperatura nocą od -2 do -6 st., w dzień przejściem od -8 st., w dzień bez zmian.

● POGODA

CZWARTEK - Zechmurzenie umiarkowane do dużego, lokalne opady śniegu. Temperatura nocą od -3 do -7 st., w dzień od -2 do 2 st. C. Wiatr północno-zachodni o prędkości 4-8 metrów na sek.
PIĄTEK - Lokalne opady śniegu. Temperatura nocą od -2 do -6 st., w dzień przejściem od -8 st., w dzień bez zmian.

CZY NIEPOZORNA NA RAZIE ZMIANA NIE BĘDZIE PRECEDENSEM DO NASTĘPNYCH POSUNIĘĆ?

O polskim szkolnictwie raz jeszcze

Czwartkowy "GL" z 1 bm. doniósł o zebraniu Rady Wykonawczej ruchu politycznego "Coziatenta-Wspólnota".
Niewesoło w polskim szkolnictwie, chociaż niektórzy miejscowi działacze zapewniają nas o tym, że nie ma cienia zagrożenia ani nieprzychylności władz.
 Niestety o listniu polskim przedszkół i szkół z małą liczbą uczniów decydują urzędnicy państwowego niższego szczebla bez rozważania, niezdolnie nie wykorzystując możliwości, jakie daje im ustawa nr 138 i 139 z 1995 roku. Decyzje przedstawicielstwa gminnych w sprawach

oświaty podejmowane są bez konsultacji psychologów i pedagogów. Nie znam przypadku zerwania się o opinie do polskiej instytucji. Często działania nam nieprzychylnie są czynione pod płaszczykiem demokracji, bo o dzieło, głosowano przeciw - i wniosek na zachowanie polskiej placówki demokratycznej wóla przedstawicieli miasta czy gminy upadł. Często pieniądz staje się wartością decydującą, nadzędną i... bezwzględna.
 Między innymi z tego też powodu trzeba poprzeć ideę utworzenia samodzielnego urzędu szkolnego z szeroko pojętymi kompetencjami zarządzania szkolnictwem polskim w obu naszych powiatach. To nie głos przedew Centrum Pedagogicznemu

w Cz. Cieszyńsku, które powołano w innych oślach. Tak samo Towarzystwo Nauczycieli Polskich ma inne zadania.
 Działacze "Wspólnoty" zniepokoiła również decyzja przedstawicielstwa gminnego w Stonawie o likwidacji polskiej szkoły oraz przedszkół, czy - jak mówią niektórzy - integracji polskiej szkoły ze szkołą czeską.
 Niecierpliwie czekam wraz z innymi obywatelami tej gminy, że na artykuł pana Tomka zareaguje ktoś kompetentny, chociażby członkowie komisji szkolnej. Niestety panuje ciężka. Sprawa likwidacji polskiej szkoły i przedszkół w Stonawie jest o tyle smutniejsza, że w przedstawicielstwie zasiadają Pola-

cy. Pomyślnie "integracji" przedstawiono tu jako myśl odkrywczą i zbawiającą. Tylko niżej, podpisany jeszcze przed rozpoczęciem obrad pokazywał na minusy takich rozwiązań. Zebranie rodziców, Macierzy Szkolnej oraz przedstawicieli Rady Polskiej skończyło się na tym, że ustalono, iż polskie społeczeństwo będzie mogło przed uchwaleniem aktu erekcyjnego i statutu szkoły złożyć własne propozycje i wnioski.
 Temat ten podejmowany był także w TNPI i Centrum Pedagogicznym w Cz. Cieszyńsku. Kolektywnie pomagali sformułować żądania i wnioski na wypadek nagorszego - tzn. uchwalenia zjednoczenia szkół.
Ciąg dalszy na str. 2

BYŁY PREZYDENT POLSKI, LECH WAŁĘSA:

Nie obawiam się powrotu Bągsika

Były prezydent Polski, Lech Wałęsa, powiedział w poniedziałek dziennikarce PAP, że nie obawia się powrotu Bogusława Bągsika. (B. Bągsik, założyciel i współwłaściciel spółki Art-B, który przebywał od półtora roku w areszcie w Szwajcarii, został niedawno przekazany władzom polskim). Komentując wypowiedzi właścicieli Art-B o finansowaniu jego kampanii wyborczej z pieniędzy spółki, dodał, że w tej sprawie jest "czysty jak łaźnia" i będzie domagał się, aby każdy grosz zabrany Polsce był zwrócony naradom.

● Gąsiorowski i Bągsik powiedzieli w jednym z wywiadów, że poważne kwoty z Art-B były przeznaczone na Pena kampanii prezydenckiej. Czy więc nie obawia się Pan powrotu Bągsika?

„Nie obawiam się, ponieważ w tamtych czasach miałem taką pozycję, że niepotrzebne mi były żadne pieniądze. Natomiast moje otoczenie i sztab, które organizowały rzeczy i pieniądze... Nie wiem. Jaek Merkel odpowiadał za to wszystko, proszę z nim porozmawiać. Ja nie dostawałem ani grosza, ani marki, ani dolara i przede mną nic nie przechodziło, a więc jestem czysty jak łaźnia. Oprócz tego, że podałem mu (Bągsikowi) raz rękę na wniosek Jacka Merka, nie miałem z nim żadnych kontaktów, nic z nim nie miałem, nie mam i chyba nie będę miał.

● Czy sprawa finansowania Pena kampanii miała związek z Art-B?

„Przypuszczam, że nie, bo Art-B była chyba później niż kampania. Ale jeśli chociażby dowiedzieć się więcej, to nie za mną, bo ja byłem politykiem. Wszystkie inne należało do kogoś innego. Nie mam żadnych obaw, bo nie mam nic wspólnego, prócz podania ręki. Poza tym nie wiedziałem o niczym i żadnej złotówki ani centa nie otrzymałem osobiście.

● A sprawa B. pracownika Pańskiej Kancelarii, Macieja Zalewskiego, który podobno miał utwierdzić Bągsikowi i Gąsiorowskiemu wyjazd z Polski?

„Jeśli dobrze pamiętam tamten czas, to choć powiedziałem, że usłyszawszy o sprawie jakoś nieuczciwości bankowych, dałem polecenie do działu Bezpieczeństwa Narodowego, aby tych, którzy gdzieś tam coś kombinują - zatrzymać przeszkodzić im w okradaniu Polski. I to prawdopodobnie doszło do jednego z pracowników, jakim był Zalewski. Tego nie wykonałem, dzisiaj wiemy dlaczego - były nieporozumienia i to pomogło wielu ludziom, by ten mój pomysł upadł.

● Czy oskarżenia wobec Zalewskiego są prawdziwe?

„Nie wiem, bo z Zalewskim o tym nie rozmawiałem. Przekazywałem sprawę innym pracownikom w celu zatrzymania i złapania wszelkich przestępców, którzy grabili Polskę.

● Czy powrót Bągsika będzie miał skutki polityczne?

„Nie wiem. Wiem jedno, że jest szansa, by mu zabrać każdy grosz zabrany narodom. Inaczej nie wolno go wypuścić. Musi oddać.



Lech Wałęsa, były prezydent RP

PIERWSZA DAMA RP CHCE ZAJĄĆ SIĘ PRACĄ DOBROCZYNNĄ

W marcu - przeprowadzka

W marcu rodzina prezydenta przeprowadzi się do Pałacu Namieśnikowskiego - zapowiedziała Jolanta Kwaśniewska w Radu Żel. „Przez pięć lat będzie to nasz dom, więc chciałabym taką namiastkę domu w tym miejscu stworzyć” - powiedziała.

Prezydentowa zmieni wyposażenie pałacu, ale zostawi słynną prezydencką wannę. Kwaśniewska chce kupić kanapę, „w której można się zakopać, schować, przykryć kocem i odgrodzić od świata”. Przenieś wielkie łóżko prezydenckie do Belwedru. „Mam nadzieję, że królowa bityńska będzie się w nim lepiej czuła niż ja. Chciałabym spać w prostym łóżku” - powiedziała. Planowane są również zmiany w wyposażeniu łazienki. Mimo, iż muszlowe umywalki zostaną zastąpione prostymi białymi, pozostanie słynna

wanna. „Nie chcę, aby następna kadencja prezydenta znowu upłynęła pod znakiem zmiany wanny” - stwierdziła żona prezydenta.

Pierwsza dama RP chce zrezygnować z dotychczasowej działalności gospodarczej i zająć się pracą społeczną. Zapowiedziała założenie organizacji, która będzie pozwalała na pomoc w najszerszym zakresie. Planuje również powołanie biura zajmującego się odpisywaniem na dramatyczne listy, które już otrzymuje. „Pałac prezydencki był pałacem martwym. Obecnie, że wykrystalizowałam każdą okazję, która pozwoli mi na zebranie pieniędzy na przeróżne cele charytatywne” - powiedziała.

Tzw. Pałac Namieśnikowski przy Krakowskim Przedmieściu został zbudowany przez rodzinę Koniopolskich w pierwszej połowie XVII w. W 1659 r. stał się na krótko własnością Lubomskich, którzy w latach 70. odsprzedali zabudowania

pałacowe Radziwiłłom. Ci władali pałacem do 1818 r., kiedy kupił go władca Królestwa Polskiego na siedzibę carskiego namiestnika. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości w 1918 r. wprowadzono się do pałacu Prezydium Rady Ministrów, a po II wojnie światowej - Rada Ministrów.

W marcu 1994 r. przeprowadził się do remontowanego pałacu ówczesny prezydent Lech Wałęsa. Od początku renowacji pałacu finansowana z budżetu Kancelarii Prezydenta budziła emocje. Nad piętremmi przeznaczonymi na remont obradowały sejmowe komisje, a prasa rozwodziła się o luksusowym wyposażeniu łazienek, m.in. o wannie „Loretta Duet” za ponad 12 tys. zł. W budżecie na rok 1996 przewidziano na remont pałacu prezydenckiego 11,5 mln zł, co umożliwi zakończenie robót budowlanych, montażowych i wykonanie nowych południowego skrzydła pałacu.

PATRONKA NOWEJ DIECEZJI OSTRAWSKO-OPAWSKIEJ

Święta Jadwiga

Decyzją papieża Jana Pawła II Kościołem biskupim przyszłej diecezji ostrawsko-opawskiej będzie kościół pw. Zbawiciela Bożego w Morawskiej Ostrawie. Patronką nowej diecezji będzie św. Jadwiga Śląska, kanonizowana w 1267 roku żona Henryka Brodatego, księcia wrocławskiego, krakowskiego i wielkopolskiego

jest pierwszą w Polsce kanonizowaną kobietą, której życie spłata się z naszymi oczyszczeniemi dziejami. Urodzona między 1174 - 1178 r., należała do możnego rodu, wysoko postawionego na dworze cesarskiej rodziny Hohenstaufów. Ojcem jej był Bertolt, książę Meranu, hrabia Andechs. Zgodnie z panującymi zwyczajami już jako siedmioletnia dziewczynka rozpoczęła naukę w klasztorze w Kitzingen nad Menem, którego ksenią była jej siostra Mechtilda. W ciągu kilku lat posiadała umiejętności stosowane dla wysoko urodzonych panien. Próc opapania sztuki czytania i pisania, poznała łacinę, uprawiała się w ziołolecznictwie oraz robotach ręcznych, zwłaszcza w hałcie. Gdy ukończyła dwanaście lat, a więc między 1186-1190 r., wydano ją za śląskiego księcia Henryka I, zwanego później Brodatym, syna Bolesława Wysokiego. Liczne rodzeństwo Jadwigi było rozproszone w wielu stronach Europy. Zarówno bracia, jak i siostry, z wyjątkiem Agnieszki żyjącej w nielegalizowanym przez Kościół związku z Filipem Augustem, królem Francji, zajmowali wysokie stanowiska państwowe i kościelne. Najbliższą Śląską, a więc Jadwigi, osiadł Ekbert, piastujący biskupstwo w Bambergu.

W chwili przybycia Jadwigi do męża Śląsk od 50 już lat był wyodrębnioną jednostką polityczną, połączoną łącznymi więziami z pozostałymi dzielnicami Polski, zwłaszcza zaś piastowskim rodowodem łączącym wszystkich dzielnicowców książąt. Niezwykle istotne znaczenie odgrywała też wspólna dla ziem polskich organizacja kościelna pod przewodnictwem metropolity gnieźnieńskiego. Nadal Kraków spełniał rolę politycznego ośrodka. W nim wszak przechowywane były insygnia władzy państwowej: korona, berło, włócznia św. Maurycego - symbole niezbyt odległej, świętej przeszłości państwa, przeżywanego w opisywanym czasie niedole rozbicia dzielnicowego. Małżonek Jadwigi, książę Henryk I, uważał się za Polaka, a swe ziemie za część Polski. Nie można przemilczeć, że rozszerzenie kontaktów dzięki małżeństwu

Henryka z księżniczką Andechs wpłynęło korzystnie na podniesienie poziomu gospodarczego i cywilizacyjnego Śląska. Z drugiej jednak strony przyczyniło się do masowego napływu Niemców. Henryk I stał się najpopularniejszym wśród piastowskich książąt, a po śmierci ojca w 1201 r. i po stracie braci jedynym władcą dziedziczy.

Mimo wszelkich sprzyjających okoliczności małżeństwo z pełnym zalet serca i ducha, potężnym księciem okazało się dla Jadwigi pasmem cierpienia. Z siedmiorga dzieci (cztery synowie i trzy córki) pochowała za życia sześciorgo. Przeżyła też pięć. Po śmierci najmłodszego syna w 1209 r. Jadwiga wraz z mężem złożyła ślub czystości. Zobowiązanie tego rodzaju niejednokrotnie były wówczas podejmowane. Nieco później podobne zoboźna intencja księcia Bolesława Wstydliwego i jego żony Kingi, córki Beka IV, króla węgierskiego, do prowadzenia do wygaśnięcia ważnej gałęzi piastowskiego rodu. Powracając do Jadwigi i Henryka - u podstaw złożonego ślubowania, prócz niewątpliwych intencji religijnych leżała też mogła choroba Jadwigi. Iżeszka odmianna tradycji Cysterski Cezary z Heisterbach napisał w 1225 lub 1226 r., że cudowne uzdrowienie księżnej nastąpiło po ufundowaniu kościoła św. NM Panny i św. Bartłomieja w Trzebnicy. Nie wnikając głębiej w przychylny ślub czystości, otwiera on nowy okres w życiu Jadwigi, okres ascezy i wyrzeczeń. Bolesne próby życiowe, przeżyte tragedie swoje i rodzinnego domu Andechs nie zalałamy jej, lecz przeciwnie, skierowały myśl i czyn ku Bogu. Kościół stał się dla Jadwigi prawdziwym domem. W wierze znajdowała ukojenie i szukała sensu życia. W

kościół publiczny, nie w prywatnej kaplicy, brała codziennie udział w kilku mszach. Ukryta w tłumie wernych, uczestniczyła w modlitwach. Modliła się też często przed Chrystusem ukrzyżowanym. Szczepiła na czoło ocalała NM Panna.

Zdobywszy slobowanie Jadwiga odwdzięczała się od życia dworskiego i wiodła stowrę, pełen wyrzeczeń, jak już wspomniano, ascetyczny żywot. Ograniczyła przyjmowanie pokarmów, piła tylko wodę, zerzucała strojne szaty, chodziła we wlosienicy i boso, biczowała się i umartwiała mimo nalegań zastroskanego o jej zdrowie męża, z którym już nie mieszkała. Nie tylko jednak myśl skierowała ku Bogu. Wrażenia na ludzką niedolę wspomagała potrzebujących, szczególnie zaś opiekę otaczała wdowy, sieroty i chorych, zwłaszcza trędowatych, a także że wężlowi, za którymi, z powodzeniem, często wstawiała się u męża.



Trzebnica - bazylika. Grób św. Jadwigi.



Miniatura z połowy XIV wieku - św. Jadwiga interweniuje w sądzie oraz obniża czynsz chłopom.

Rezygnacja z życia dworskiego nie oznaczała braku zainteresowań kwestiami politycznymi, dotyczącymi Polski. Gdy Henryk I Brodaty po objęciu na krótko tronu krakowskiego (1228-1229 r.) dostał się w ręce Konrada Mazowieckiego, rozszczętego również prawa do panowania w Krakowie, Jadwiga sprzezwiała się zbrojnej wyprawy syna przeciw Konradowi celem uwolnienia ojca. Kierując się względami religijnymi, doprowadziła do pokojowego zażegnania konfliktu, a na znak ugody wydała dwie wnuczki za synów Konrada.

Postępowanie Jadwigi ochwała zawsze stanowczość i konsekwencja w reakowaniu podjętych przez nią decyzji. Nie odwróciła umierającego męża, ponieważ popadł on w konflikt z Kościołem. Nie zgodziła się też na to, aby być pochowaną przy jego boku.

W 1219 r. konsekrowano klasztor cysterek w Trzebnicy, wspólną fundację książęcej pary uczynioną w 1202 r. Ten pierwszy żeński klasztor na śląskiej ziemi otrzymał należną sobie oprawę architektoniczną i rzeźbiarską. Jadwiga dbała o wyposażenie kościoła i o wygład jego wnętrza. Na szyde omawia ofiarowała własne szaty. Być może jeden z nich, „ornat” tzw. z szat św. Jadwigi, zachował się w opactwie w Henrykowie. Klasztor przetrwał dotychczasowe zawieruchy i należy obecnie do najwspanialszych zabytków architektury Śląska, zaś osada budowniczych klasztoru rozrosła się i w 1224 r. uzyskała prawa miejskie. Dziś jest ruchliwym, podwrocławskim miastem.

Próc trzebnickiego klasztoru Henryk I Brodaty i Jadwiga ufundowali także szpital pod wezwaniem św. Ducha (1214) we Wrocławiu, dom zakonu krzyżowego Templariuszy (1220) w Oleśnicy oraz w Środzie Śląskiej, pierwsze na polach

ziemiach, schronienie dla trędowatych kobiet, tzw. leprozorium (1230 r.)

Po śmierci męża Henryka I Brodatego, w 1238 r. Jadwiga wycofała się całkowicie z życia publicznego i zamieszkała w klasztorze trzebnickim, przekazując synowi Henrykowi II Pobocznemu wszelkie uprawnia. Niezłoty wkrótce, w 1241 r. Henryk II poległ pod Legnicą podczas odparcia napaźdu Tatarów. Zarówno śmierć męża, jak i syna Jadwiga przyjęła pogodnie, z pokorą poddając się woli Bożej. W 1242 r. Jadwiga przekazała się doór ziemiami na rzecz trzebnickiego klasztoru.

Stosowane nieprzerwanie przez Jadwige ascetyczne praktyki wpłynęły niewątpliwie na wzbogacenie życia wewnętrznego i wystrzyły w niej mistyczny dąb prawdziwości. Z przekazów pisemnych dowiadujemy się, że przewidziała wiele wydarzeń, w tym własną śmierć. Zmarła w Trzebnicy między 9 a 15 października 1243 r. Pochowano ją w osobnej kaplicy. Do jej grobu tłumnie spieszili chorzy i szukający pomocy. Zanotowano, że do chwili kanonizacji Jadwigi, tj. do marca 1267 r., mało miejsce osiemdziesiąt pięć cudów. Wieść o świętej „mater Silesiae” rozeszła się szerokim echem. Uznanie jej za patronkę Śląska, a także całej Polski, Jadwiga stała się wzorem cnót podnych ślaskich wiarotek. Wzrósł na listę świętobliwych niewiast, czczonych w Polsce, wpisac może Kingę, wspomnianą już wyżej; żonę Bolesława Wstydliwego, i Salomeę, córkę Mieszka Białego. Od 1344 r. dzień śmierci Jadwigi ogłoszono świętem diecezji wrocławskiej, a od 1450 r. - Trzebnickim miejscem pielgrzymkowym. W roku tym biskup Nowak poprowadził po raz pierwszy wernych z Wrocławia do grobu św. Jadwigi.

(Wg kwartalniku dla nauczycieli, rodziców i młodzieży „Rota”)

KRONIKA RODZINNA

Dotkliwie bolejącą stratą zawiadamiamy, że dnia 12. 2. 1996 zmarła nagle w wieku 77 lat nasza Najdroższa...

MIENINY OBCHODZA: 15. 2. - FAUSTYNA, GEORGIA, JORDAN, JOWITA, JOZEF, KLAUDIUSZ, PRZYBYRAD, SEWER, JIŘINA, PRAVOSLAV; 16. 2. - BERNARD, NAD, DANISZ, DANUTA, JULIANA, SYMEON, SZYMON, LJUBA, IDA

Kino

ORŁOWA - Wzschód: Andra (15, 16, godz. 16.00), Exotica (15, 16, godz. 18.30), KARWINA - Centrum: Pocahontas (15, 16, godz. 15.30, 17.45), Siła młodości (15, 16, godz. 20.00), Reflex: Operacja Słoń (15, 16, godz. 17.00, 20.00), Ekt: Świat wody (16, godz. 19.00), HAWIERZÓW - Centrum: O Małcie (15, 16, godz. 15.30), Niebezpieczne myśli (15, 16, godz. 17.45, 20.00), Świt: Jade (15, 16, godz. 17.45, 20.00), TRZYNIEC - Kosmos: Krasawica z baru (15, 16, godz. 17.30, 19.30, 20.00), Marta i ja (15, godz. 20.00), MK, CZESKI CIESZYŃ - Central: Ace Ventura 2 (16, godz. 16.15, 18.30)

programy MKK

MUZEUŃ ZIEMI CIESZYŃSKIEJ Do 29. bm. wystawa pt. "Sporty zimowe w przeszłości" (sala wystaw Muzeum Ziemi Cieszyńskiej Karwina-Frysztat, zamek).

KARWINA Do 23 bm. wystawa prac pacjentów Sanatorium Psychiatrycznego w Rybniku pn. "Sztuka terapią" (galeria im. J. Mąsna w MDK).

Do końca marca wystawa pt. "Kolej wąskotorowa" (sala wystaw Państwowego Archiwum Powiatowego).

MDK - wielka sala - 15. 2. o godz. 19.00 Amadeus (Teatr Śląski Opawa)

HAWIERZÓW Do 23 bm. wystawa prac artysty malarza Romana Witaska (Sala wystaw im. W. Wünschego w DK im. L. Janickiego)

co, gdzie, kiedy

ORŁOWA-LUTYNIA - Całodzienne prywatne przedszkole zaprasza wszystkich rodziców do wpisów dzieci w dniach 19. 2. - 25. 2. w godz. 8.00 - 16.00. Oferujemy: programy zachorowań, dróg odchodniczych, wyżywienie, wzbogacenie o elementy makrobiotyczne, kurs nauki pływania, wyjazd do szkoły w pelerze, od września dla chętnych nauka języka angielskiego.

ORŁOWA-LUTYNIA - Dzieci szkoły I przedszkola oraz Kolo Macierzy Szkolnej serdecznie zapraszają na "Bal w królestwie Neptuna" do Domu Kultury "Juhasz" w sobotę 17. 02. o godz. 15.00.

PTTS "BESKID ŚLĄSKI" informuje, że zebranie członkowskie odbędzie się 22. 02. o godz. 16.00 w Klubie PZKO przy ul. Bożka 16 w Czeskim Cieszynie.

CZESKI CIESZYŃ - Ex SA "J" Żylna zaprasza na 3. edycję Halowego Turnieju Piłki Nożnej, który tym razem odbędzie się w sali gimnastycznej polskiego gimnazjum w Czeskim Cieszynie, dnia 24. 2. 96 o godz. 14.00. Druzyny zainteresowane wzięciem udziału w turnieju prosimy o przesłanie kwoty pieniężnej w wysokości 50.- Kč w formie przelewu pocztowego w imieniu kapitana drużyny pod adres: Ing. Leszek Chencala, Sadostwa 797, 739 91 Jabłonków. Kwota ta jest startowym za drużynę, która grać będzie w składzie 4 + 1. Obowiązuje obuwie sportowe oraz jednokolorowe dresy. W razie nie przesłania przekazu pocztowego najpóźniej do 16. 2. udział w turnieju nie będzie zapewniony. Odjazdy pociągów: Jabłonków (Nawis) 13.09, Trzyniec 13.25, Karwina 13.08.

KARWINA-FRYSZTAT - MK PZKO zaprasza swoich członków i sympatyków we wtorek 20. 02. o godz. 17.00 do Myskiego Domu PZKO na Ostadki. W programie m. in. "Kawęga dzwonił", R. Kiplinga w wykonaniu Teatru Lalek "Bałka".

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - MK PZKO zaprasza na podwieczorek ostatekowi we wtorek 20. 02. o godz. 16.00 do Domu PZKO. Miejscówki są do nabycia u kierowników klubów w Błędowicach, Hawierzowie-Mieście i Suchej Średniej do 15. 02.

HAWIERZÓW-MIASTO - Zarząd MK PZKO serdecznie zaprasza na tradycyjny bal w sobotę 17. 02. o godz. 19.00 do Domu PZKO. Do tańca przygrywa zespół "Fruk", w programie występ ZT "Suszanie".

HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie klubowe we czwartek 15. 02. o godz. 15.00 do świetlicy na ul. Matulka 2.

TRZYNIEC 1-STARÉ MIASTO -

MK PZKO zaprasza na zebranie sprawozdawcze w czwartek 15. 02. o godz. 17.00 w świetlicy Kola. LOMNA GORNA - Zarząd PZKO zaprasza na tradycyjny bal 17. 02. o godz. 19.00 do sali restauracji "U Pyzki".

SZKOŁA KOSZARZYSKA I MK PZKO MILIKOW-PASIEKI zapraszają na bal ostatekowi 17. 02. o godz. 19.00 w Domu PZKO.

CZESKI CIESZYŃ-CENTRUM - Jeszcze 16 lutego można nabyć w Klubie PZKO przy ul. Bożka miejscówki w cenie 100 koron na ŚLEDZIÓWKĘ, którą 17 lutego o godz. 19.00 urzędują w lokalach klubowych MK PZKO. W programie, który poprowadzi Paweł Niedoba, wystąpi ZPIT "OLZA".

SUCHA GÓRZA - Kola Macierzy Szkolnej PSP I przedszkola serdecznie zapraszają na tradycyjny bal szkolny w piątek 23. 02. o godz. 19.00 w Domu Kultury Kop. "Franciszka". Do tańca przygrywają "Smolali".

PTTS BESKID ŚLĄSKI zaprasza na "Rajd zimowy szczytami Beskidów" w sobotę 17. 02. Zbiórka uczestników w dworcu kolejowym w Nawis o godz. 8.00. Meta rajdu: ośrodek wczasowy "Stożek" w osadzie Zimny pod Stożkiem. Punkt kontrolny czynny od godz. 10.00 - 12.00. Trasa nie jest trudna, ponad godzinna marsz.

GRÓDEK - MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal ostatekowi w sobotę 17. 02. o godz. 18.00 w Domu PZKO. Dobra muzyka i bufet.

NYDEK - MK PZKO oraz Macierz Szkolna serdecznie zapraszają na bal ostatekowi w sobotę 17. 2. o godz. 19.00 do Domu PZKO. W programie wystąpi ZT "Bystrzyca".

HAWIERZÓW-BŁĘDOWICE - Klub Młodych MK PZKO zaprasza na tradycyjny bal młodzieżowy w sobotę 24. lutego o godz. 19.00 do Domu PZKO. W programie wystąpi ZT "Olza". Do tańca przygrywać będzie orkiestra "Forum". Bilety do nabycia u polskich szkółach selekcyjnych oraz w Domu PZKO w poniedziałek i środę od 12.00 - 17.00.

BOGUMIŃ - Kolo PZKO zaprasza na zabawę ostatekowi w piątek 16. 02. o godz. 18.00 do Domu PZKO.

BIURO ZG PZKO informuje, że w wyniku porządkowania biblioteki ZG są do dyspozycji nieodpłatnie następujące czasopisma: "Poezja" (1973-1979), "Twórczość" (88-79), "Miesięcznik Literacki" (88-79), "Ruch Literacki" (88-87), "Teatr Ludowy" (88-88), "Praca Świeciców" (81) i "Literarni miesięcznik" (77-80). Zainteresowane osoby lub instytucje mogą powyższe czasopisma pobrać do 29. 02. w Bibliotece ZG PZKO w Czeskim Cieszynie, a to w poniedziałki i czwartki w godz. 8.00-14.00.

CIERLICKO - Macierz Szkolna oraz dyrekcja PSP I przedszkola zapraszają w niedzielę 18. 02. o godz. 15.00 do Ośrodka Szkolno-Wychowawczego Urzędu Szkolnego na balik dziecięcy. W programie "cyrkowym" wystąpią artyści, troszawie zwierzęta oraz zespół "Fala" z solistkami.

WEDRYŃA - Zarząd MK PZKO i Klub Seniora zaprasza wszystkich członków i sympatyków na "Ostatkowe spotkanie" pod hasłem "Z muzyką i śpiewem żyje się weselej", które odbędzie się w poniedziałek 19. 02. o godz. 16.00 w "Czytelni".

UWAGI - KOMUNIKAT RADY POLAKÓW - 19 lutego o godz. 15.30 w Klubie PZKO przy ul. Bożka w Czeskim Cieszynie odbędzie się posiedzenie Rady Przedstawicieli. Zapraszamy wszystkich reprezentantów organizacji i pełnomocników terenowych.

tv local Stonawa

16. 2. - 22. 2. 1996, godz. 17 - 18 Program polski: - Ernest Koch z Karminy odznaczony za udział w ruchu oporu w obozie koncentracyjnym w Oświęcimiu - balik polskich dzieci w Stonawie - zespół taneczny "Suszanie" oraz Teatr Lalek "Bałka" w Otrachowicach.

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 15 LUTEGO

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Młodzi i niepokojni" (serial) 9.15 "Dallas" (serial) 10.05 "Gliniarz i prokurator" (serial) 11.30 Prosto w oczy 12.05 "Nen - dziewczyna z morza" (serial) 12.30 "Na zdrowie" (serial) 12.55 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 13.20 Zaryzykuj! (teleturniej) 13.45 "M.A.S.H." (serial) 14.10 "Tak płynie czas" (serial) 14.50 "Mike Hammer" (serial) 16.35 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 17.05 "Dallas" (serial) 18.00 Zaryzykuj! (teleturniej) 18.25 "Słoneczny patrol IV" (serial) 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 Telego 21.15 "Gliniarz i prokurator" (serial) 22.05 Władna dziś 22.10 "M.A.S.H." (serial) 22.35 "Renegat" (serial) 23.20 Dlaczego? (publicystyka) 23.40 "Emocje" (serial erot.)

TC 1:

- 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Mini-miao 9.55 "Pan Moula" (serial) 10.00 "Życie w zemi" (serial) 10.55 O starb Agnieszki Czechoski 11.35 Genus 11.50 Oczwiedrodzenie 12.00 Wiadomości 12.05 Kultura 96 12.20 Klub Seniora 12.50 Grają orkiestry dęte 13.30 Romale (magazyn) 13.50 Program publicystyczny 14.10 J.Y. Cousteau: Borneo (film dok.) 15.00 "W drodze, młodości i szczęściu" (bałka) 15.50 Obrazowa wyobraźnia (pingwiny) 16.00 Władomości 16.05 "Prawo w Los Angeles" (serial) 16.50 Aerobik z Barą 16.55 "Pan Moula" (serial) 17.00 Magion 17.50 Wieczornika 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.25 "Śnieżna rzeka" (serial) 19.10 Wieczorem na ekranie 19.15 Wieczornika 19.30 Wyczerzania, pogoda 19.55 Bramo, punkty, sekundy 20.00 "Wraca do grobu" (komedia czeska) 21.45 Tacy byliśmy, dobrzy ludzie (serial dok.) 22.06 Wiadomości 22.20 "Policjanci Miami Vice II" (serial) 23.10 Potrafiamy zmierzyć wasze myślenie (pr. publicystyczny) 0.00 Magazyn policyjny 0.20 "21"

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 14.30 Nie poddawaj się (pr. public.), 15.10 "Życie Leonarda da Vinci" (serial), 16.15 Bohaterowie z kłobasi hokeja (postać i legendy NHL), 17.10 "30 sekund nad Tobą" (film USA), 18.30 Sportissimo, 20.00 Zapomniany pseudonim (dokument o przemianach Chruszczowa na XX Zjazdzie KPZR), 21.00 "21", 21.30 Człowiekowi tygodnia: timoty, 21.40 "La carne" (film włoski), 23.10 Jazz na żywo, 0.00 Romale (magazyn), 0.30 Aktualności TV3.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Telezajęzdy, 8.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 9.10 "Rajka plaża" (serial), 9.40 "Dzień serial" (serial), 10.06 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Telezajęzdy, 11.00 "Prawo dla wszystkich" (serial), 11.50 "Cagney i Lacey" (serial), 12.40 Classic 95, 12.80 Dobra wiadomość, złe wiadomości, 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 18.25 "Rajka plaża" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.45 Szczęśliwych 10, 18.00 Wiadomości, 19.20 Terno, 18.30 "Dzień serial" (serial), 20.00 "Cudowna przygoda" (film czeski), 21.40 Głiny (magazyn policyjny), 21.58 "Cagney i Lacey" (serial), 22.45 Wiadomości nocne, 22.85 Europejski show piłki nożnej, 23.50 Classic 95, 24.00 Telezajęzdy.

PIĄTEK 16 LUTEGO

- NOVA: 6.00 Śniadanie z Nową 6.30 "Młodzi i niepokojni" (serial) 9.15 "Dallas" (serial) 10.05 "Gliniarz i prokurator" (serial) 11.30 Sportzbal 11.40 Dlaczego? (publicystyka) 12.00 "Słoneczny patrol IV" (serial) 12.50 "Żony z zobowiązaniami" (serial) 13.25 Zaryzykuj! (teleturniej) 13.50 "Rodzina Nowaków II" (serial) 14.15 "M.A.S.H." (serial) 14.40 "Tak płynie czas" (serial) 15.25 "Mike Hammer" (serial) 16.25 SK Czeskie Budownictwo - Sparta Praga (liga piłki nożnej) 18.20 "Dynastia" (serial) 19.10 Pytania do promiera 19.20 Prognoza pogody 19.30 DTV, sport 20.00 "Dobre odświeżenie" (film czeski) 21.35 Władna dziś 21.35 "Zerowa szansa" (serial) 22.30 Tabu 23.10 Playboy 23.40 "Maniac Cop III - odznaka mściczena" (thriller USA)

TC 1:

- 6.00 Studio 6 6.30 "21" 9.00 Wiadomości 9.05 Magion 9.55 "Pan Moula" (serial) 10.00 "Władności" (film czeski) 11.35 Historia wyścigów torowych I (serial dok.) 12.00 Wiadomości 12.05 Arena 12.50 Magazyn dla kobiet 13.10 Drogi (dyptych i muzyk Fr. Praetora) 13.25 Sport z szatni 13.40 Czarne owce (pr. public.) 13.55 "Tom Jerry" (film anim.) 14.00 Pramiada (teleturniej) 14.50 Kim był Phynax Piter? (dokument) 15.15 "Śnieżna rzeka" (serial) 16.00 Wiadomości 16.05 TV Klub Nieszyjących 16.35 "Głiny" (serial) 17.00 Oaza 17.50 Wieczornika 18.00 Prognoza pogody 18.05 Report 18.20 Cudowna planeta (serial dok.) 18.10 Wieczorem na ekranie 18.15 Wieczornika 19.30 Wyczerzania, sport 19.55 Bramo, punkty, sekundy 20.00 "Serce Joshua" (film USA) 21.40 W życo (magazyn z wyższych sfer) 21.55 Polka 9K 22.00 Wiadomości 22.15 "Bonnie i Clyde" (film USA) 0.00 "Naturalna śmierć" (film brytyjski) 1.45 "21"

TC 2:

- 6.00 Euronews, 6.45 Report, 6.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 13.30 Co znaczący som? (pr. public.), 14.00 Ludzie i świat (film dok.), 14.50 "60", 15.50 O zdrowiu, 16.10 Rita Hayworth (portret aktorki), 17.10 "Kobieta w cieniu" (serial), 18.50 Kinobos 96, 19.20 Nowo książki, 19.30 "Głiny" (serial), 19.55 Wieczorem na ekranie, 20.00 To należąca z kłobasi, 20.20 Ostatnia pielgróżka (historia życia Henry Kolchakowa-Słobodowa), 20.45 Lapidarium, 21.00 "21", 21.30 Fresh show w Pradze (dokument), 22.30 Gość w domu (rozmowa o kulturze), 23.00 Na marginesie zabobnow (dokument), 23.35 "Tristana" (film hiszp.-franc.), 1.10 Megazyn, 2.00 Aktualności TV3.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 8.30 Telezajęzdy, 8.45 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 9.10 "Rajka plaża" (serial), 9.40 "Dzień serial" (serial), 10.06 "Santa Barbara" (serial), 10.50 Telezajęzdy, 11.00 "Prawo dla wszystkich" (serial), 11.50 "Cagney i Lacey" (serial), 12.40 Classic 95, 12.80 Dobra wiadomość, złe wiadomości, 13.00 "Nowe przygody z Jaworowego Miasteczka" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 18.25 "Rajka plaża" (serial), 16.50 Aerobik, 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Santa Barbara" (serial), 18.45 Szczęśliwych 10, 18.00 Wiadomości, 19.20 Terno, 18.30 "Dzień serial" (serial), 20.00 "Serco" (film włoski), 21.45 "Jezoro Amora" (film przygod.), 23.25 Wiadomości nocne, 23.35 "Ekstaza" (film erot.), 1.00 Telezajęzdy.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

CZWARTEK 15 LUTEGO

- Program 1: 6.00 Kawa czy herbata? 7.45 W.J.P. - rozmowa Jedynki 8.00 "Różowa pantera" (serial anim.) 8.30 Rządzą dżeco, czy pedagogika? 6.00 Wiadomości 9.10 Mama i ja 9.25 Gimnastyka buzi i języka 9.30 Donowe przedstawiła 9.55 Porozumiewamy o dżeczach 10.05 "Pracownicy i Miasta Aniołowa" (serial) 10.50 Muzyczna Jedynka 11.00 Głównie na ekranie (magazyn telenary)

- 11.20 To jest łutwy 11.30 Tali jest świet 12.00 Wiadomości 12.10 Agrobiznes 12.15 Magazyn Notowań (Fona na farmie) 12.40 Oponowid bałchajki (Badania Bałchajki) 13.05 Maki, wiewła, nieobstata kolo (Prowektwa) 13.20 Za siedmioma górami (Opow) 13.55 W sercu Aynia (serial dok.) 14.30 Tali pełzał 14.50 Program dno 15.00 Potop popu (magazyn muzyczny) Cug dalej na str. 6

Bturo podróży SLESTOUR zaprasza na MAZURY I nad BAŁTYK... Swinoústecie • Mrzeżyno • Makowa 7-dniowy pobyt z pełnym wyżywieniem - od Kč 2850.-

WILLMARK... Fakuryztyki magazynu hurtowego... Wyposażenie: - wykł. tabelezno irodnie aktonomiczne - praktyka w zewozie - urtek do 30 lat - zniepomozd potonowej rozstronkowosci unepodzielnie prasy 77 na PC

GŁOS LUDU... Głozeta Polakow w Republice Czeskiej... P.O. Box 29, Novinářská 3, tel. 0607/252, fax 0607/252... Adres redakcji: 708 29 Ostrawa.

● POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

Debiutowanie na str. 5

18.30 "Max Glick" (serial)
 18.40 Opowiedz mi, dlaczego nie wiesz (dla dzieci)
 18.45 Kłótnie z wierzchołkami (serial dla dzieci)
 19.00 Kalendarium XX wieku
 19.05 Teleprezesa
 19.20 Filmowizja (magazyn filmowy)
 19.45 Autogramy
 19.50 "Tata Mayer" (serial kont.)
 20.00 Magazyn teledziwi (Luno)
 20.05 Wczoraj, dziś i jutro
 20.10 Wiadomości
 20.15 "Wielki szlak" (serial)
 20.20 Wzrost publicystyczny
 22.20 Dniusz (magazyn rządowy)
 22.30 Pogaz (tygodnik kulturalny)
 23.00 Wiedomości gospodarcze
 23.15 Badania Polacy w sieci NATO (reportaż)
 23.35 Dwa, które nauczyły się szyć (film kont.)

● Program 2:

7.00 Panorama
 7.10 Sport telegram
 7.15 Pierwszy magazyn Dwójki
 7.30 Akademia zdrowia Dwójki
 8.00 Program lokalny
 8.30 "Odpocznij, odpocznij" (serial)
 9.00 Transmisja obrad Sejmu
 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
 14.15 Powiatowa
 15.00 "Pod niebem Afryki" (serial)
 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
 15.35 Studio sport. Widywase Komar
 16.00 Tajemnica orchidei (film przyrod.)
 16.30 5 x 5 (teleturniej)
 17.00 Program publicystyczny
 17.30 Nad Dnieprem (film dok.)
 18.00 Panorama
 18.10 Programy lotne
 19.05 Jeden z dziesięciu (teleturniej)
 20.00 Feno z Panem Rysem (pr. dla dzieci)
 20.00 Rzeczpospolita Druga i Piąta
 21.00 Panorama
 21.10 Sport telegram
 21.40 "Kamenna podłoga" (film USA)
 22.20 Rozmowy z Tadeuszem Konwickim
 23.35 Zastępczyni
 23.50 Panorama
 0.10 "John, George i reszta" (serial)
 0.30 Ari nce

● Program 3:

6.00 "Przygodzi Piotrek" (serial), 6.30 "Walczeckie pingwin" (serial anim.), 7.00 Dobrej nocy (serial anim.), 9.00 Poranek z TV Katowice
 11.00 Program dnia, 11.05 "Kulowa Bona" (serial), 12.00 Aktualności, 12.05 "Dr Dąbrowski" (serial), 12.55 Czysta sztalowina (pr. muzyk.), 13.20 Złote łuski, 14.20 Ruci kwadrat, 15.00 Aktualności, 15.05 Program dnia, 15.10 "Szmaragd" (serial anim.), 15.20 "Wojowniczy dziużki" (serial anim.), 15.30 "W Buczynie" (serial anim.), 15.45 "Jak Kozacy król w polny dzień" (serial anim.), 16.00 "Młodość i paszczki" (serial), 16.35 Dłwi w telewizji, 16.50 Lancet (magazyn medyczny), 17.20 "Czysta" (teleturniej), 18.00 Godzina, 18.10 Aktualności, 18.40 Portywy maści (pr. Agencja Reklamowa TV Katowice), 18.45 Bonus w Austrii (teleturniej), 19.00 Wzrost z TV Katowice, 19.30 Wzrost zaprzestawia XX wieku (pr. dok.), 20.00 "Towarzysze broni" (film), 22.00 Aktualności, 22.05 Program na piątek, 22.10 "Kulowa Bona" (serial), 22.30 Rytm przemian (pr. public.), 24.00 Ona jedna i siedem innych (Benetis Wandy Polakowskiej), 1.00 Wzrost z TV Katowice, 1.30 "Nie czeka" (serial), 2.00 "Hesona rodzinna dla Pargelona" (film franc.), 3.30 "Wężyca" (film franc.), 5.00 "Krok za bratem" (serial), 5.30 Country Club

● POLSAT:

7.00 HALOGRAMY, 7.20 Yel'Yel'el', 7.30 Kalendarium (pr. rozryw.), 8.00 "Czarodziejka z kwiecikiem" (serial anim.), 8.20 Klub Lady Finesse, 8.30 "Graca w opałach" (serial kont.), 8.45 "Dales" (serial), 10.00 "Za wszelką cenę" (teleturniej), 11.00 Kuba zaprasza, 11.30 Państwa nastolatki (mag. młodzieżowy), 12.00 W drodze (magazyn religijny), 12.30 Link Journal (magazyn mody), 13.00 Tęty lekarz (mag. medyczny), 13.30 Plus Minus (pr. public.), 14.00 Człowiek dozwolony (pr. rozryw.), 15.00 HALOGRAMY, 15.20 Yel'Yel'el', 15.30 "Grand Prix" (serial anim.), 16.00 Informacje, 16.15 Tęty do domu, 16.45 "Wszystkie razem" (serial kont.), 17.15 "Latający" (pr. rozryw.), 17.45 "Webster" (serial kont.), 18.15 "Strzałki w niebo" (serial), 18.45 Informacje, 18.56 "Jeszcze tak stąka" (serial), 19.00 Informacje, 20.05 "Wzrostyżony" (serial), 21.00 "Capital City" (serial), 22.00 Informacje i biznes informacja, 22.25 "Złoty jak sen" (serial kont.), 22.50 Plus Minus (pr. public.), 23.20 4 x 4 (mag. motoryzacyjny), 23.50 Gala World Sport Special, 0.20 Prosto z Hollywood, 0.50 Turbo Trans GARY

PIĄTEK 16 LUTEGO

● Program 1:

6.30 Kwa czy herbata?
 7.45 V.I.P. - rozmowy Jedynki
 8.00 "Młoda na sukces" (serial)
 8.30 Bractwo Przygody / Zebary
 9.00 Wiadomości
 9.10 Młoda ja
 9.25 Prezentacja koncertu Jędrzej
 10.20 "Kierunek: strona bieżąca" (serial)

10.45 Muzyczna Jedynka
 11.00 Zrob to sam jak my
 11.15 Młode spożycie
 11.30 Pod kreską
 11.50 Opowiedz mi, dlaczego nie wiesz (dla dzieci)
 12.00 Wiadomości
 12.10 Agrobiznes
 12.15 Magazyn Nowości (Republika Brzoza)
 12.45 Czas przyszłości dokonywany
 13.05 Szpota nędzne na smętu
 13.20 Isiole? (wykreski społeczne)
 13.45 Pełscy z wyboru (film)
 14.15 Nowa natura jako lotokomowy katalizator
 14.30 Jesli nie Orford, to ca (teleturniej)
 14.50 Program dnia
 15.00 Muzyczna Jedynka
 15.30 "Młoda na sukces" (serial)
 16.00 Friends (Amisylizacja)
 16.25 Dla dzieci: Cudoch
 16.50 Kalendarium XX wieku
 17.00 Teleprezesa
 17.20 "Tata, a ja Marcin powiedział..." (mag. tygodnik kulturalny)
 17.30 Głosy (tygodnik komentaryjny)
 17.45 Tęty w ciemno (zabawa quizowa)
 18.05 Kronika MS w narciarstwie alpejskim
 18.00 Wczoraj, dziś i jutro
 19.00 Wiadomości
 20.10 "Gorący lawry" (komedia krım. USA)
 21.00 Plus dnia
 21.10 W kłótni
 22.00 Mann do Matery, Materna do Manna
 23.10 Wiadomości
 23.30 Około północy (pr. Mariona Kyryliakowa)
 23.45 "Sprzedawca" (film USA)
 1.45 Głosy (tygodnik kulturalny)

● Program 2:

7.00 Panorama
 7.10 Sport telegram
 7.15 Pierwszy magazyn Dwójki
 7.30 Akademia zdrowia Dwójki
 8.00 Program lokalny
 8.30 "Pełna chata" (serial kont.)
 8.00 Transmisja obrad Sejmu
 13.00 Panorama (w przerwie obrad)
 14.15 Powiatowa
 15.00 "Wzrost" (serial anim.)
 15.25 Akademia zdrowia Dwójki
 15.35 Lalewisko, czyli porównania szarpielnic
 16.00 Studio sport. Młynog Opoczno'96
 17.30 30 lat (film przyrod.)
 17.30 "Pełna chata" (serial kont.)
 18.00 Panorama
 18.10 Programy lotne
 19.05 Feno z Panem Rysem (pr. dla dzieci)
 20.00 Rzeczpospolita Druga i Piąta
 21.00 Panorama
 21.10 Sport telegram
 21.40 "Kamenna podłoga" (film USA)
 22.20 Rozmowy z Tadeuszem Konwickim
 23.35 Zastępczyni
 23.50 Panorama
 0.10 "John, George i reszta" (serial)
 0.30 Ari nce

Teletext: zobaczcie sobie, proszę, zmianę w programie.

ZACZĘŁA SIĘ TRZECIA CZĘŚĆ ROZGRYWEK ELH

W play off do 3 zwycięstw

Rozpoczęła się kolejna faza rozgrywek w Ekstraklasie Hokeja - 1. runda play off z udziałem drużyn, które zajęły miejsca od 5 do 12. Trzynastokrotnie zwycięzcy za przeciwnika nie było, bo w zeszłorocznej finale AC ZPZ Unia, uchodzący zwycięzcy za rywala wrota od dalszej jazdy rozegrali. Wszak w jego zespole gra czterech kadrowców - Kamek, Jenki, Miłusz i Chłostwo kontuzjowany. Dzięki zwycięży lokaty "barany" miały pewną rozgospodkę na własnej łodzi serii spotkań do trzech zwycięstw. Początek wyznaczył na ich korzyść.

ZŁIN - TRZYMIĘCIE 4:1 (1:1, 1:0, 2:0). Pierwszy mecz rozegrano w Warszawie. Huczy, wzmocnion przez Słuka z Hamerowa (zastępca Kłopotowicza), na mek nie do straszenia. Zaczęła bez szerszego, atakowali "szewców" były w strale brodkowej, lecz nie wykorzystali. W 17. min. prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje miał perłom Kamek i wyszła. Zaczęła się na nowo. Zaczęła walkę (nie-Kłopotowicz). Kamek dawał się podopiecznym trenera Wójcika mocno we znaki. Na prowadząca bramka gospodarzy w 17. min. byłakowca, bo już po 20 sekundach odpowiedział, bo atak Masner-Kadara. Komplikacje